
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 790

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0.152 στρεμμάτων στη 
θέση «Ψηλή Πέτρα» Δ/Δ Κάστρου Περιφέρειας 
Δήμου Κυλλήνης Ν. Ηλείας ................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,567 στρεμμάτων 
στη θέση «Μποτίνι» Περιφέρειας Δ/Δ Κλεινδιά Δή−
μου Ωλένης Ν. Ηλείας ................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 6,520 στρεμμάτων 
στη θέση «Καταράχι ή Λουριά» Περ. Δ/Δ Λεβε−
ντοχωρίου. Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας ........................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,000 στρεμμάτων 
στη θέση «Λούτσα ή Κοσκορέικα» Δ/Δ Κορτεσί−
ου Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2035 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0.152 στρεμμάτων στη 

θέση «Ψηλή Πέτρα» Δ/Δ Κάστρου Περιφέρειας Δή−
μου Κυλλήνης Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 3170/17.7.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσω−
σης − κατάληψης κατά το έτος 2003 από την Ευτυχία 
συζ. Αριστοτ. Δημητρίου και επιβάλλεται η εκ νέου δά−
σωση της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 14.6.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση − κατάληψη την 
Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,152 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Ψηλή Πέτρα» Δ/Δ Κάστρου Περι−
φέρειας Δήμου Κυλλήνης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων − πλατύ−
φυλλων.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία ίδιας Ευτυχίας Δημητρίου.
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ιωάννη Κάτσενου.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Γεράσιμου Κάτσε−

νου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 9 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

7285

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:17:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7287

Αριθμ. 3349 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,567 στρεμμάτων στη 

θέση «Μποτίνι» Περιφέρειας Δ/Δ Κλεινδιά Δήμου 
Ωλένης Ν. Ηλείας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 2495/29.7.2005 πρόταση του Δασαρχείου Πύρ−
γου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε από την εκχέρσωση που 
έκαναν ο Πέτρος Κωνσταντόπουλος του Αθανασίου και 
ο Ιωάννης Σταυρόπουλος του Χριστοδούλου μετά το 
έτος 1974 μέχρι το έτος 1987.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε με εκχέρσωση από τους ανωτέρω, 
την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 2,567 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Μποτίνι» Περιφέρειας Δ/Δ 
Κλεινδιά Δήμου Ωλένης Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με αγροτική έκταση κληρ. Αθανασίου Κων−

σταντόπουλου που αγοράστηκε από τον Ιωάννη Σταυ−
ρόπουλο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 9 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



7288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7289

Αριθμ. 3740 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 6,520 στρεμμάτων στη 

θέση «Καταράχι ή Λαυριά» Περ. Δ/Δ Λεβεντοχωρίου. 
Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 4252/22.11.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρ−
σωσης από τον Άγγελο Μανιάτη του Μιχαήλ στις 4 
Οκτωβρίου 2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, την δασική έκταση 
εμβαδού 6,520 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Καταράχι ή Λαυριά» Περ. Δ/Δ Λεβεντοχωρίου, Δήμου 
Πύργου Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Υπ’ αριθμ. 1869/1.3.1976 ΠΔΑ. 
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 9 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



7290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7291

Αριθμ. 2202 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 5,000 στρεμμάτων στη 

θέση «Λούτσα ή Κοσκορέικα» Δ/Δ Κορτεσίου Περι−
φέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 3282/21.7.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρ−
σωσης − κατάληψης από τους Χρήστο, Δημήτριο και 
Νικόλαο Αχιλ. Ρήγα κατοίκους Κουρτεσίου από 10 έως 
25 Ιουνίου 2006 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. 
Η πράξη διαπιστώθηκε την 12.7.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση − κατάληψη την 
Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 5,00 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Λούτσα ή Κοσκορέικα» Δ/Δ Κορτε−
σίου Περιφέρειας Δήμου Βουπρασίας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίων εξ’ αδιαιρέ−
του με Γεώργιο Λαμπρόπουλο.

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία κληρονόμων Νικο−
λάου Ρήγα.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία ιδίων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 9 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ    



7292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007901809060008*


